Europa Central

y
América Latina

estudios histéricos

editado por
Adém Anderle

1993

b



Coordinaci6n y redaccion:
Adam Anderle

Asistencia técnica de redaccién:
Agnes Kaczir

El libro ha sido patrocinado por el programa

de ,,Magyarsagkutatis” (OKTK)
qy Las Y bordts
SZTE Egyetemi Konyvtar
JO00690887
\ . = “’,.A‘"



Indice

Prélogo
Waltraud Winkelbauer: Chile y la Monarquia .

Slobodan S. Pajovich: La emigracién yugoslava
en América Latina : A

Wolfgang Dietrich — Martina Kaller: Los silesianos
en Guatemala: Los Schlesinger

Zsuzsanna Csikés: Sobre la historia de la prensa
hingara en Argentina .

Agnes Kaczir: O Mundo Hiingaro no Brasil: ou integrar
¢ integrar-se . . .

Agnes Judit Szildgyi: Inmigrantes estrangeiros ¢ o Estado
Novo brasileiro . =

Addm Anderle: Esbozo histrico de la emigracién hungara
a América Latina . T .

Agnes Kaczir: Bibliografica sobre la enugracxén hungara
en América Latina . .

Ursula Prutsch: Austriacos en América Latina.
Panorama bibliogafico. .

Y

37

49

65

85

95

105

115

119



